1

江苏省淮安工业中等专业学校

关于转发《2018 继续教育公共科目培训考核工作的通知》

各系部、处室、各位老师：

根据《关于做好 2018 年度淮安区专业技术人员继续教育公共科目培

训考核工作的通知》（淮人社发[2018] 号）要求，我校所有在职在编教师

（含人事派遣）均需要参加专技人员继续教育培训考核工作，2018 年专

业技术人员继续教育公共科目为《专业技术人员互联网时代电子商务知识

培训教程》，请大家登录“淮安市专业技术人员继续教育网”（网址

http://jxjy.harsks.com），实名注册或登录（已注册的同志直接登录，

输入姓名、身份证号码及验证码登录），依序完成“选择课程”、“在线学

习”、“在线考试”、“证书打印”等步骤。在线学习、考试合格后打印证书，

请合格证书交所在系部、处室，各系部、处室收齐后，11月 30 日前交教

务处周霞主任处。

江苏省淮安工业中等专业学校教务处

2018 年 9月 25 日

附件 1：关于做好 2018 年度淮安区专业技术人员继续教育公共科目培训

考核工作的通知

附件 2：淮安市专业技术人员网络继续教育操作指南

2

淮人社发[2018] 号

关于做好 2018 年度淮安区专业技术人员

继续教育公共科目培训考核工作的通知

各乡镇（街道）人民政府（办事处）、区各委办局，区各有关单

位：

为贯彻落实《江苏省专业技术人员继续教育条例》（江苏省

十届人民代表大会常务委员会公告第 99 号）、《淮安市专业技术

人员继续教育管理和考核办法》（淮职办[2012]4 号）、以及《关

于开展 2018 年度淮安市专业技术人员继续教育公共科目培训考

核的通知》（淮人社发〔2018〕30 号）等文件精神，切实做好我

区专技人员继续教育培训考核工作，现就全区 2018 年度专业技

术人员继续教育公共科目培训考核工作通知如下：

一、培训管理

全区专业技术人员继续教育工作由区人力资源和社会保障

局负责综合协调和监督、检查。专业技术人员继续教育分为公共

科目和专业科目，其中公共科目由人社部门统一组织，专业科目

培训主要由各行业主管部门组织，各行业主管部门需加强专业技

术人员专业科目培训考核管理。

二、培训内容

专业技术人员继续教育公共科目培训重点内容是拓展知识，

3

开阔眼界，启发创新思维，增强创新能力。2018 年专业技术人

员继续教育公共科目为《专业技术人员互联网时代电子商务知识

培训教程》。

三、培训对象

按照全市统一要求，全区范围内的各类专业技术人员都要报

名参加公共科目培训考核。咨询联系电话：淮安区人社局专业技

术人员工作科 85912949 或 13861677081，联系人：季芸。

四 、培训方式

我区专业技术人员继续教育公共科目培训从 2018 年 6月 25

日起，采用在线学习和个人自学相结合的方式进行，每科课程网

络在线学习和自学时间为 22 学时、考试 2 学时，合计 24 学时每

科。网络继续教育依托“淮安市专业技术人员继续教育网”

（http://jxjy.harsks.com）远程教育平台，采用流媒体的形式。

学员需登录网站实名注册、选课后进行学习及考核。2018 年公

共课程《专业技术人员互联网时代电子商务知识培训教程》设置

进度保存功能，每次学习结束，点击进度条的“储存本次进度”

按钮，可保存本次学习的进度，下一次点击“恢复上次进度” 按

钮，可直接恢复学习进度。具体操作详见“淮安市专业技术人员

网络教育操作指南”（附件）。

五、培训收费

根据《省政府关于取消和转出部分行政事业性收费的通知》

（苏政发[2018]20 号）精神，取消 2018 年度专业技术人员公共

4

科目继续教育培训考核收费。有教材需求的学员可与淮安市人事

考试中心综合科联系（淮安市大治路 24 号），教材费按实收取。

电话：83645602，联系人：唐春荣。

六、培训考核

专业技术人员继续教育公共科目培训结束后要进行相应的

考核，参加网络在线学习人员的考核在“淮安市专业技术人员继

续教育网”上进行，采用网络实时在线考试的方式。专业技术人

员在完成所选课程的学习后，根据个人实际情况自由选择考试时

间。首次考试未通过人员可申请补考直至通过。考试题型为单选

题、多选题、判断题，总分 100 分，考试时间 90 分钟（电脑自

动倒计时），考试成绩在 60 分（含）以上即为合格。考试合格后

在“证书查询打印”页面打印合格证（考试合格后系统次日将自

动生成证书编号，考生可用 A4 纸打印证书）。合格证作为专业技

术人员继续教育验证的凭证，请妥善保管。如遇操作困难或有其

他问题请拨打淮安市人事考试中心咨询电话：83888293。凡未按

规定报名或考试不合格的，当年底《专业技术人员继续教育证书》

不予验证，不得申报、晋升和聘任专业技术资格（职务）。

特别提醒：请各单位及时将本通知传达到本单位每一位专业

技术人员，务必于 2018 年 12 月 31 日前完成继续教育公共科目

在线培训考核工作。

附件：淮安市专业技术人员网络继续教育操作指南

淮安区人力资源和社会保障局

5

2018 年 5 月 24 日

附件 2：

淮安市专业技术人员网络继续教育操作指南

一、登录学习方式

登录专业技术人员继续教育网(http://jxjy.harsks.com)，或登

录淮安人事考试网（www.harsks.gov.cn），点击网页底端的链接

进入专业技术人员继续教育网主页面。在首页进行学员登录，如

果是未注册的新学员，请点击“注册”按钮，按要求填写注册内容，

姓名、身份证号码、单位等信息，注册信息必须准确无误（如出

现信息错误由学员本人负责）。学员在“用户登陆界面”中输入姓

名、身份证号码及验证码登录，依序完成“选择课程”、“在线学

习”、“在线考试”、“证书打印”等步骤。

二、参加网络远程教育的个人电脑最低配置

1）操作系统：WindowsXP/Vista/Windows7

2）浏览器及版本：建议使用 IE6.0 以上， Netscape

Narigator7,Firefox1 或 Opera7.51

3）内存：256 M 以上

4 ) 宽带用户或高速接入互联网用户

5）显示器分辨率 1024X768 以上

6）声卡：推荐使用全双工声卡，并配有音箱或耳机。